
Не дозволяйте корити себе голодом! !
Не піддавайтеся зрадникам! Боріться!

баламутами, свистками, які ширять фальш і иахаб-< Ферліи
кість і каже, гціі "бідна та націє, коди її маю», торити такі
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Прочитавши такс, а його є ще багато гіршою про шапо- 
-лівша в кожному числі “Укр Голосу", дехто готов подумати

_____ от запеклі вороги. Ні, це такі то вже вони й мяеиді, колі
йде мова про робітничий рух. Тоді від їхньої "запеклої во- 
рожости" не залишається й сліду. Тоді шаповалівські свистки, 
баламути, брехуни стають дуже заслуженими її шановними 
юрожанами, на яких всі українці повинні голосувати — скало- 
рам '.Укр. Голос",

___ Чи довго часу т|Х'ба, щоб отих найпогаишіих людей на сві-
• Мангові о_____ щойЮстрмш і друкарня idenm*. і зробити найкращими? Ні, не більше, як один тиждень. 19
бгтиіріі* Домі ва рові куша* Прикра І МсжГрегорь у Вінніпегу. Мам. дисеоЮда "Укр. Голос" бє шаповалівіцииу, н 26 листопада в

’ редакційній статті шаповалівшином рятує “заплямоване імя 
українців Вінніпегу тобто підносить шановгивЬпіину вище іа 

' своє власне гфеко-нранославіє.
Ви думаєте, що це на завжди? Ні, це тільки в часі в;і- 

• борів, а по виборах знову буде та сама пісня.
Така сама історія між "Укр. Голосом”, “Кіт Фермером" 

та “Кап. Українцем". В кожному числі цих ‘органів україн
ської нації" найдете ви дуже відповідні епітети одних на дру- 
і их, які таки дуже їм лицюють. Наприклад и “Укр. Голосі" з 
З грудня, отже » найновішому числі, пишеться про Біберовича, 
Курдндика it Ку зя, як про безхребетників, питиметься їх раб
ськими дуіцами. жебраками, які стараються “причепити укр 
інському народові пятио" і т. in. А на закінчення говориться, 
що" це люди не тільки безхребетні, але й “без почуття націо
нальної гідности і поваги".
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risers ass робочого аюду — виходять Тре І
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у вівторок, четвер І
Положення канадійського і від дійсних причин крізи Ця | Комуністична Партія Канади 

рільництва стає і кожним днем крізи виявляє себе в капіталі- заявляє бідним фермерам, що 
скрт-тіііиіе

Товариство

Ноно накладає стичних державах через з.іго- тільки при помочі програми 
страшні тягарі і терпіння н.і стремія звужень самого капі- впертої бо[«отьби проти кзіпі- 
десятки тисяч бідних фармрів залу, результатом

$4.00Передплата ва рік
якого є не- та.мотичного низиску зможу ті.

і вира зно вказує на щоденні іличезна мадіїротукція, зву жон вони добитися якоїсь сталої 
маневри буржуазних подіти ця ринків і востійпа боротьба полекші в теперішніх обставн- 
канів так в фермерських opra- u поділ і контролю ринків 
нізаціях, як і поза ними, які ве
дуть до цілковитого бамкроц- 
тва капіталістичної економії
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пах. Цю боротьбу можна no-
Whudpsf, Kan, Canada. А другого боку, наперекір нести тільки опираючись на

іріанізовані Комітети Акції, нігидиим буржуазним очорню
Радянського Союзу, «'«х тегіерпші.і Освітня Фар 

Коли говорити про тих фар Радянський Союз іц-псз свою морська Ліга мусить стати пі-* 
Морів, ЯКІ Про,IX КУ ЮТІ. НІШ НИ cnil ІИЛ ІСТІІЧПу форму' продукції -ІОВІІИМ корінником і мусить 
цкі. то їх положення є таке. , 
якому не було иорівнаїшя в 
історії степових провінцій

Редакція за оголошення не відповідає.
ванним

ОСТАТОЧНИЙ ВИСЛІД МІСЬКИХ ВИ
БОРІВ У ВІННІПЕГУ.

Hier о ПІННІЙ ІII сере І 
організацій ті

тинокою країніі*і н світі, перин?
Пав- фармерськихяка не переживає крізи 

маки, обставини робітників і ілнізн.
Світова рільнича кріза, яка С1.1ЯН „ рл пінськім Союзі но- пшеничним пулом, та іншими

КООІИ'ІЮТМЖІИМИ ш.шрнемо на

які ч там ннтВо|ЧЧн

охопила всі капіталістичні 
держави, розбила ілюзії "up 
іанізонапою капіталізму", які , 
становили головну ідеольогіч-

лііішаюіьсм ннарі з виконан
ням иятирічного плану ПІДУ -Те гаме чи подібне найдете ви на сторінках "Кап. Фар- 

мера" чи "Кап. Українця" про греко-правоелаЯіє, про “Укр.
Голос"

Ці теорії органі ІОВ.ІІЮЮми
ВІД ІІЯТНИШ ДО" ПОНЕДІЛКА ГОЛОСИ ЗМІНИЛИСЯ. капіталу, оперті на пстановлсн- 

т ні. мусять бути си-
грія.и іацн і соїішліс'нічного

Щоб Радянський 111 ЦІМ 1Поглянете на шаповалівську шматку,
Хто з робітників північного Вінніпегу мав якийсь сумнім, дЛ(, коли цде мова про революційну боротьбу робітництва, ко

по т. Колісник, комуністичний кандидат на алдермена > міських |(f дде МОВа про комуністів, то ціла та зграя поєднується між 
виборах, не буде вибраний ‘ Вже одно те, що він стояв на дрх собокі, потім ще іі з польською шляхтою і йде спільним фрон- 
іому міпін, шо той, який його перегнав, мав на 773 одинок 
менше, як т Колісник, свідчило, шо т.*Колісник буде вибраний.
Однак башто робітників, що були свідками виборчої боротьби. ЙДУТЬ ЗА ІІРІ1К.І АДОМ ЗАХ.-У КРАЇМСЬКОЇ ,ЬУ РЖУ АЗІЇ, 
і цільного фронту усіх буржуаних угрупуваїн. без ріжниці м (•

те ж саме рільництва
ну основу, ідо на ній збудовано -уою , мц перевести цей плин етем.ітнчмо поборювані і имі 
канадіиськнй пшеничний пул. ііидустріялі ьщії так в міста,У, пені на тісніиіу муку і і йду 
Ця основа охоплювала собою яь , на фа),мах нш мусить еке- етріялі.нимн робітниками на 
такі програми, як "встановлен портуиати товари, щоб купи чеіюііі плисової боротьби Бід 
ни цін", “впорядкована про
даж збіжжя" і. т ін. Завжди

том проти КОМУНІСТІВ
їм фармері мусять помиратиін машинерію і довести пяіи

бо безробітних індустріальних ірічку до \Ч II іншої О КІНЦЯ, 
зміцнювано і і тим. шо головні капіталістичні держави відмов- рільничих робітників

До реалізувати! неї спільної 
боротьби бідних фармерів і 

Кін,- робітників проти капіта.петич-

Так малася справа в міських виборах у Вінніпегу, так ма
ми й раси проти комуністичної партії, що були свідками того, лася справа на землях Західної України під Польщею в остан- 
S'K навіть польська шляхта заговорила по українськії, а україн шх виборах. Хто з галичан не знав, як ставилася радикальна 
ська хруніяда по польськи, взаїмпо агітуючи одні за другії- партія до попів? Адже ж вся її політична лінія збудована бу
ми, і спільним фронтом проти комуніста Колісника 
■ї робітники. ІЦО були свідком тої боротьби 
ve голосування від нятннні до понеділка не зміниться?

європейські країни дадуть пер- інмітьси дати йому потрібних 
шенство канадійській ншеїшці 
з огляду на її високу якість.

кредитів па міжнародних тор- 
говлиі і промисловість.

Досвід за останніх кілька кісті, радянської пшениці, ии- 
років переконав фармерів, що везеної іакордон в 1929 і 1930 
така програма є марна і ню роках, є дуже незначна, коли (беруться на проншциінальїніх

конференціях, шоб вони орлі-

отже 
питали : А чи

ла на боротьбі з попівством. Цего ж року нона злучилася з 
попівською партією УНДО-м. А українська соцінл-демокр;- 
і in J Також пішла до табору попівської партії і обедналася з 
нею. І коли польська шляхта почала палити українські селі

ного визиску комуністична пнр-
и шн.н бідних фармерів, якітій

Воно змінилося. Але1 мали слушність у свому сумнівові 
не нічого. Важне те, що здобутки, що перші робітничі голоси та мордувати українських селян 

Колісника не змінилися. Одинок проти минулого разу той- ція.і-'демократи; 
тов. Колісник УІ

контролювати капіталізм при ц норшпятн до загального ви-
помочі таких кооперативних возу пшениці, і в ніякий спо- імітувалися і боролися за сліду- 
інституцій продажі збіжжя ні- сіб радянська пшениця не має 
як не можна. Миляна банька впливу на ринки, що є іаснпа- 
про кооперацію трісла; mue- ні пніснйцею з Аргентини, Ав-
ничний пул, як знаряддя кля- страз і і і інших країн та обвс- фармерів, які нею 
сової боротьби, збанкротував де ні високою тарифою проти 
Організація, на яку бідний закордонної пшениці, як це є 
фармер покладав всі свої надії Нараз в Італії, Бельгії, Франції оьк' ніколи отворені при помо- 
екбномічного спасення, стала та, Німеччині
частиною існуючого капіталі- мемо під увагу факт, що мідьІк0* утримання для місцевих

Радянський фармерських дітей, щоб дати

то VI ІДО, радикали іі сп
овнимна.т ючі домагання

І Безплатна пожива, убран
ня і паливо для всіх бідних 

потребу-

як одна партія, разом із своїм дух 
ав лише на 10 менше, кровителем митрополитом Шегітицьким, виреклися визвольної

по-
зо проти 1928 року
P 1928 ропі товариш Колісник мав одинок 2,342, а нею боротьби українського народу, засудили ту боротьбу іі підтрн- 
року мав 2.332. Отже коли взяти під увагу, як цего року мали польську шляхту перед цілим світом у здушуванні ви- 
змобілізоваио було проти т. Колісника цілий буржуазним -вольних змагань українського народу, 
фронт, то- робітництво під атаками з радіо, з преси, з ходжеїшя 
по хатах не уступило ані ляді своїх завойованих позицій ворс і у Вінніпегу

ЮТІ,.
2. Гарантія тримати фармер-Те самісеньке, розуміється, на меншу скалю, ми бачимо 

Тільки тут “духовним" батьком такого єднання і
ОЦІ Коли ми візі,- 11 урядової допомоги, як ласта в не митрополит, але мейор Веб, що по суті НІЯКОЇ рІЖІІИ- 

МоВИ Не може бути про ІС. що маври, ЯКІ ВІДСЛУЖИЛИ бур- ЦІ не робить. ' ■,
жуазіі свою собачу службу, радіють. Та радість ця буде не- Отже плюють одні на других, сваряться одні з другими, 
довговічна. Комуністична партія не дивилася іі не дивиться на зазивають одні других брехунами, жебракамЯ свистками і pâ- 
міську раду й на всі інші буржуазні установи, на вибраним до зом лузаться. Додайте до цего свисткового букету ще поль

ових своїх кандидатів, як на самоціль. Комуністична партія ди- ських шляхтичів, яких самі ці "щирі українці” називають "ляхо- 
ниться на них, як на один з засобів використовування їхньої татарами", то матимете перед собою взірець того, що обедна- 
трибуин в інтересі пропаганди визвольної боротьби робітнії- лося було у північному Вінніпегу проти комуністичної партії 

І коли вона тратить цю трибуну анутрі установи, j fi кандидата т. В. Н. Колісника
Здобуває

стичного збіжевого тресту і і бавовна, яких 
колекційною агенцією, при по Союз не вивозить, також по- ІМ змогу ходити до школи.

3. Безплатне насіїнія і юдів-мочі якої організований фінан- терпіли від теперішньої крізи, 
сивий капітал ще сильніше ви- то стане нам ясно, якою гіпо- |и Аля живого скоту.

Сканцелювання всіх дов-зискує задовжених фармерів. критичною і брудною є бур- ** 
Загострення крізи .1 кожним жуазна пропаганда про ' дом- 
лием переконує бідних фарме- пування" радянської пшениці

і їв і іа.ісг.іих податків
5. Організований опір і бон-чої к.іяси 

то зміцнює її поза нею. Або 
завтра

кот продажі фармін іа морге- 
джі. продажі шерифами через 
нубличіп

І все це йшло іі працювало під одним проводом , 
проводом буржуазії, що обєднана в Сивік Прогрес Асосіейшин 
з одного боку, а в незалежну партію праці

втрачає нині рів, що пул є знаряддям гноту
був під контролеві банків :іує бідним фармерам характер 

від початку свого існування і , ролю класових ворогів і у ве- 
щраз провідники канадійсько- щкій боротьбі, яка є нсмину- 
і о пулу в спілці з визначними ча в короткому майбутньому, 
канадійськнми баикирами до- бідний фармер матиме проти 

! vuii аються

Теперішня кріза ясно покипід
I І Іуі

проти
:||)Орк.ІОЖЮрС І ПРОТИ ВСЯКИХ 
■ееквест рацій.

(>./" Безплатна лікарська і

ліцитацно,з другогоУГОДА ЖОВТОБЛАКИТНИКІВ з польською шляхтою.

З сегорічних міських виборів робітництво Вінніпегу, а 
українське з'окрема, винесе добру науку. Воно побачило на
очно, як буржуазія і її підголоски усіх націй єднаються разом 
проти робітництва. Бо коли ми пишемо, що українські патрі-

то не один л робіт-

ГРЕКО-ПРАВОСЛАВНИЙ “КНЯЗЬ ЦЕР
КВИ" - АГЕНТОМ ПІЛСУДСЬКОГО

шпитальна обслуга у всіх фар-
І НИХ та домні іяльного урядів фінансових магнатів і їх кля- Me,’CLKHX “>'іііцшіалах для бід- 
гарантії, щоб тим способом-за- сових союзників багатих :"их ІІ,а!’ш'І,|н 1 ІХІ,ІХ Г,,;інм 
гримати пул ненарушеним. Не*- фармерів. Брекепи, МекФеіі- 1 Ц1 "І'овншюііа.іьні
має найменшого сумніву, що з Меди і Бравнлі є агентами Лонфереіщм Омнті фармер м> 
вдячности за те, що пул був і фінансових магнатів, головною ‘r)rrb ",,ЛОТИС11- ' ' ,воІ,ит"
є знаряддя визиску, ні гарантії метою яких є ширити між-бід кимігеги АкІ1" 11 Ь"*НІМ л" 
будуть частинно дані урядами „ими фермерами ілюзії клясо* llplKTI 1 “ h1’*1"11 місцеві .он, 

І КОЛИ СВІТОВІ пшеничні ринки ЇВОГО співробітиицтва, щоб ТИМ 11 h 1 ‘Г'Л-ІВ'ГШ 1 жипя ІІОНИІІШІ
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ікання масової красної конфе
ренції бідних фармерів, яка 
складалася б зі всіх га.іузів 
рільництва і для створення 
успішної організації, яка буде

від провінцюналь- себе ввесь державним апарат

оти єднаються з польською шляхтою 
ників все ж таки скаже : де ж вони єднаються, коли вони вла
штовують протестаційні мітінґи проти польсько-шляхетської ) 
терору, коли вони називають поляків "ляхо-татарамн", отже 
-оворитн такс,- що вони єднаються, це просто нісенітниця.

"Діло", сердиться за те, що 
більшовики бють ШептІіцьк'Л-

шізиває, звернувся з закликом 
до влади, щйВ вони енергійно 
наказала 1 нещасливим 
сам, щоб ті гнали селян голо
сувати за одццкою" 
іа списком Підсудського 

Навіть шляхтич

го за його службу польськії! 
шляхті. Коли- ундівці сердять
ся за те,.що більшовики лем і- 

землях Західньої України не тільки катує українських селян. СКЧК)ІЬ голову князя греко-ка- 
не тільки забороняє їм їхню рідну мову, а катуючи 
ля є їх самих зрікатися українства, цілувати землю українську 
іі казати, "цілую землю польську” та кричати “єще польска 
не згінела". І та сама польська щляхта у Вінніпегу єдпаєтьс.і

СОЛТІІ-
В тому то якраз і сама суть 

тах що іншого, а роблять що іншого.
бо пишуть вони в газе- 

Польська шляхта на тобто

ни. які Є вислідом надпродукцп канни опір бідних фармерів і 
і анархії капіталістичних відно- нриспініити їх зубожіння. Ве
сни на ринках, то провідники ‘ презентуючи багатих фарме і 
пулу і фармерських організа- рів, які при помочі політичної і

,цій в тісній'гармонії з канадій-1 маніпуляції дістали контролю і,
; боронити КЛЯСОВІ інтереси біл-ськими буржуазними економі- над фармерськими організаш- 1 ,. них фармерів Ця кріза муситьста ми стараються закрити дін-.нмн, а з другого боку стрінув 11 » , .переконати бідних фармерів,

СНІ причини крізи І ведуть у- ІІІИСЬ з великим ЧИСЛОМ би- 41 III
перту анти радянську кампанію, них фармерів, які домагаються 
говорячи, що цю крізу треба розвезення крізи, ці лідери без 
приписати "домпуванню" ра- ніякого вагання йдуть за про- 
дяиської пшениці. При цомо- грамокі капітуляції перед до- 
чі всякої видуманої пррпаган- миганнями тих, які тягнуть 
буржуазія хоче переконати піски з фармерської праці і 
бідного фармера, що цричи- пабують бідних фармерів. І 
пою теперішньої ситуації є те, коли бідні фармері стають 
що Радянський Союз вила до- чимраз неспокійніші і цанира 
вус на світових ринках вели- ють на якусь акцію та страти- 
чезіїі кьіькости ішіениці. В ні всяку віру в Брекена й

застав- толицької церкви, to петлю
рівці повніші викликати біль- староста сказав цему петлюрів- 
щовиків іа тс, що вони не пяі- цеві, що такого робити не віль
ну ють князя греко-иравослав-1 но, бо "за такі речі є кара в 
ибї церкви

луцькії II

з українськими патріотами, сама говорить і пише до них укра
їнською мовою й каже:

“Ми кличемо, що нашим обовязком є вибирати і попи
рати кандидатуру українських кандидатів. Добре! Можете 
дати свій голос Нр. І на українського кандидата, а Нр. 2 дати 
Д-ровм Сеидзакови" бо вій “дав докази жичливости і при- 
хильности для українського народу".

митрополита Ді- декреті й ю досить важка"
Що польський староста скг-

Митрополит Діинізііі та йо- зав собі звичайну дурницю 
го петлюрівський міністер "ві- цс ясно. Але що греки-прані 
роісиовідання" Огієнко, якого славний- митрополит Діонюій 
Канадійські петлюрівці ангажу- ! агентом Підсудського

ОНІЗІЯ

не будещо д.іи них нема 
>спішного розвяззішя їх пи
тань під капіталізмом, що 
тільки безнастанною н впер
тою бороті^іоіо проти всіх 
форм визиску і капіталістич
ного шахрайства зможе бідний 
фармер, чвязаний сильною злу- 
кокі і шлустріильними робіт
никами, ЙТИ вперед до побіли, 
яка може бути иовнокі тільки 
тоді, як остаточно повалитьсядодатку до цего буржуазія спілку, то на арену виходять

старається поширити ідею, що нові пророки з своїми фалши- • каттж,изм, а на його місце 
продукція шнеішці в Радян- ними доктринами та теоріями ,1Рии-и' світова федерація ра 
ському Союзі відбувається про “монетарну реформу". 1 -
при помочі насильної праці і “відділення західньої Канади Політичний Комітет 
серед невільницьких обставин, від східної" та іншими безвар- Комуністичної Партії Канади.
І цим вони аргументують, що тісними ліками. Ці пророки 
Радянський Союз може прода- виходять з "лівими" фразами 

і вати свою шпешщкі попише
коштів продукції в капіталі- ламуш-ння фармерів. Такі "лі- Дейля Нюс", редактор Форсон. 
стичних державах. І хоч ця ві 
очернююча пропаганда проти
Радянського Союзу не обме- стараються спрямувати 
жується тільки на вивозі пше- ротьбу трудящих фармерів иа кордонних справ Залеського, 
ниці, то крізу на пшеничних дороіу насивности і кинути її а хотів би бути і в марш. Піл- 
рннках використовується, щоб в багно ілюзій. Ці провідники судського. У звнзку з ви бора 
посилити воєнні плини буржу- є lie мемшими иороіаин бід- ми має приїхати на днях до 
азіі проти Радянського Союзу них фармерів, як Брекен зі Польщі більше коресаондеяті» 
і відтягнути увагу фармерів своєю клікою

цс та-
ва.ти вже навіть на свистунів кож ясно, цего не заперечує 

Бачите, яка засолсуджена єдність! - Бачите, з одного бо- ську нарвхвію до Канади, вже навіть ундівське “Діло”, 
"гайдамацька Днч", а з другого "жич.тивіст,

Але
ку українці
і прихильність для українського народу". ! ферлеївці на ту 
• жич.тивість і прихильність” ВІДПОВІЛИ своєні "жичливістю ї

не "зраджують" українського коли б ми отак взяли отого 
Нони стоять вже но- Діонізія за митрополичий хвіст 

гами. руками й головами на і потягнули на сонце, тоді пет- 
плятформі Пілсудського

народу

прихильністю до польської шляхти. " люрівщина як в Польщі, так і
"Діло" з 12 листопада доио- в Канаді, заверещала б, шо 

сніть, що митрополит Діонізі.ї більшовики не мають стики,
А тепер подивімся ми на шпальти української жовТобла- -наказав православному духо- що їх етика гірша віл мурин- 

китної преси, сторінки якої переповнені ріжними "протеста- венству активно виступити в ської, що вони 
ї й проти ляхів чи найдете ви там хоч слово до україн- обороні одинки" в часі виборів Але етика - етикою, а мл- 
- ькнх виборців, щоб вони не підтримували й не голосували 
на польсько-шляхетських кандидатів до міської ради у Вінні
пегу? Нема там про це ані словечка, ані єдиного слова.

ЯК ВОНИ ОБЄДНАЛИСЯ ПРОТИ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

гієни

до польського сейму, тобто трополит, як греко-католиць- 
попирати й в церквах агітува- кий, так і греко-православний 
ти за списком Пілсудського. є агентами й льокаями Пілсуд-

Чого так заніміли українські патріоти? Що сталося? Далі “Діло" 
Адже ж кажуть, що мовчанка

каже ського.
Це мов- , "Всюди відбуваються наради 

чайка тільки на папері, бо на ділі вебо-український Ьиборчии п;-отців. представників влади .і
це Безпартійний

це ознака згоди До Варшави приїхав берліи- 
сіють дальші ілюзії дія зба- ський кореспондент "ШікагоАРЕШТУВАННЯ РЕДАКТОРІВкожітет у Вінніпегу працював поіною силою пари за Сендзя Б.Б. (Б.Б 

ком, бо між Ферлеєм і Сендзяком була найтісніша згода. Бльок так називає себе пар-
А погляньмо ми на самих тих "щирих українців", на ті тія Пілсудського — зам. Редак го посла Петрицькрго, началь- 

їхііі угрупування, що підтримували Фер.тея й Сендзяка. Що ції.) Відбулася така нарада л'ного редактора "Газети Бид- 
їх між собою поєднало? Може між ними є спільна ідея? Lila в Луцьку. Природна річ, ухвл- госькоГ’ і двох співробітників 
повалівці — “соціял-рево.іюціонери" й свисту ні вське правосл; лено голосу'вати за одинкою" того часопису. Пала шевського 
иіє.! Адже ж вони між собою стало жеруться і на шпальтах А далі : • та Цєсєльського Їх передали
Газет і в організації і по судах ходять. Ферлей — це шап-т- "М. Телєжинський, член ра слідчому судді. Закидають їм, 
валівець (не відомо як на довго). "Український Голос" з ди (православного) брацтв. що взивали присутніх на вічу 
і9 листопада називає Мандрику. Гунькеенча і спілку значиті . "луа-вний музика", як себе він ; ставити спротив поліції'. *'

Поліція арештувала бувшо- ііровідники, як МекНемі. Він відвідає Глицю, Данцшг і 
КемпбеД, Иреін і їм подібні Східну Галичину . Форсон був

бо- : уже на авдієнції у міністра 33- г

закордонних часописів.
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